
Página 31595Número 248	 Miércoles, 26 de octubre de 2022

IV. Administración Local

Alhama de Murcia

5396	 Aprobación provisional de la lista de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo 
de oposición libre convocado para cubrir dos plazas de Agente de Policía Local.

Por la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Alhama de Murcia, a propuesta de la Concejalía de Personal/
Recursos Humanos, se ha dictado resolución núm. 2022004239 de fecha 3 de octubre de 2022, con el siguiente 
contenido del que se omiten los datos necesarios para salvaguardar la protección de datos personales de las 
personas interesadas:

“Visto el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alhama de Murcia, en fecha 
10 de mayo de 2022, de aprobación de la convocatoria de oposición libre para la provisión de dos plazas de 
Agente de Policía Local de la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, y requisitos de las personas 
aspirantes, cuyas bases aparecen publicadas en el BORM núm. 150, de 1 de julio de 2022, y el extracto de la 
convocatoria en el BOE núm. 168, de fecha 14 de julio de 2022. 

Esta Alcaldía en uso de las atribuciones que me confiere la normativa vigente en materia de Régimen Local, 

Resuelve:

Primero.- Aprobar provisionalmente la siguiente lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as a estas 
plazas, quedando ésta definitivamente aprobada, sin necesidad de nueva publicación, si en el plazo de los diez 
días siguientes a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia no se formulasen reclamaciones o 
alegaciones a la misma. En caso contrario, éstas serán aceptadas o rechazadas por resolución de Alcaldía y se 
procederá a la aprobación definitiva de la listas de admitidos/as y excluidos/as, que se publicará en el tablón de 
anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento y en la página web municipal.

Aspirantes admitidos/as:

 
 
 
 

 
 

E  D  I  C  T  O 
 

 
 Por la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Alhama de Murcia, a 
propuesta de la Concejalía de Personal/Recursos Humanos, se ha dictado resolución 
núm. 2022004239 de fecha 3 de octubre de 2022, con el siguiente contenido del que 
se omiten los datos necesarios para salvaguardar la protección de datos personales 
de las personas interesadas: 
 

“Visto el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de 
Alhama de Murcia, en fecha 10 de mayo de 2022, de aprobación de la convocatoria de 
oposición libre para la provisión de dos plazas de Agente de Policía Local de la 
plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, y requisitos de las personas 
aspirantes, cuyas bases aparecen publicadas en el BORM núm. 150, de 1 de julio de 
2022,  y el extracto de la convocatoria en el BOE núm. 168, de fecha 14 de julio de 
2022.     

Esta Alcaldía en uso de las atribuciones que me confiere la normativa vigente 
en materia de Régimen Local, RESUELVE: 
 
  Primero.- Aprobar provisionalmente la siguiente lista de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as a estas plazas, quedando ésta definitivamente aprobada, 
sin necesidad de nueva publicación, si en el plazo de los diez días siguientes a su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia no se formulasen 
reclamaciones o alegaciones a la misma. En caso contrario, éstas serán aceptadas o 
rechazadas por resolución de Alcaldía y se procederá a la aprobación definitiva de la 
listas de admitidos/as y excluidos/as, que se publicará en el tablón de anuncios de la 
sede electrónica del Ayuntamiento y en la página web municipal. 

 
Aspirantes admitidos/as: 

 

Núm.  APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
1 VIDAL VICENTE, JAVIER ***6154** 
2 ALBALADEJO LOZANO, CAYETANO ***4828** 
3 ALCANTARA MARTINEZ, SONIA ***1321** 
4 CABALLERO ALCARAZ, FRANCISCO NICASIO ***3485** 
5 CANO LOPEZ, CRISTINA ***5459** 
6 CARRION PAZO, PABLO ALADINO ***6203** 
7 CASADO BERENGUER, MARIO ***5367** 
8 CASCALES MOMPEAN, MARIA ELENA ***0129** 
9 CASTILLO SANCHEZ, ALBERTO ***5762** 
10 CERDAN CAÑON, CRISTINA ***9379** 
11 CEREZUELA JIMENEZ, GABRIEL ***8478** 
12 CHACON PARRAGA, MANUEL ***7007** 
13 DE LA CRUZ PALLARES, MARIO ***3777** 
14 DIAZ PEREZ, MANUEL ***2617** 
15 DOMENECH LOPEZ, SAMUEL ***5593** 
16 FERNANDEZ CAVAS, MARIA JOSE ***6336** 

NPE: A-261022-5396



Página 31596Número 248	 Miércoles, 26 de octubre de 2022

17 FERNANDEZ LOZA, JOSE ANTONIO ***4560** 
18 GALERA BENEDICTO, MARIA ANGELES ***6927** 
19 GALINDO QUESADA, VICTOR MANUEL ***2942** 
20 GARCIA BAUTISTA, PEDRO MARIA ***6102** 
21 GARCIA GALLEGO, ALVARO ***6125** 
22 GARCIA GARCIA, ANTONIO ***2177** 
23 GARCIA GARCIA, ENRIQUE ***4547** 
24 GARCIA MARIN, VICTOR ALFONSO ***1386** 
25 GARCIA VIDAL, JAVIER CLEMENTE ***4790** 
26 GARRIDO CANO, SANTIAGO ***5421** 
27 GIL MADRID, VICTOR MANUEL ***7934** 
28 GUIRAO DEJODAR, MARIA ***4337** 
29 GUTIERREZ NAVARRO, LORENA ***5401** 
30 HUERTAS SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER ***0191** 
31 INGLES ROS, TOMAS ***3168** 
32 JODAR PIERNAS, JOSE EDUARDO ***3486** 
33 LAJARA SANCHEZ, ANTONIO ***3638** 
34 LIÑAN BLAZQUEZ, NOELIA ***9435** 
35 LOPEZ PAREDES, ALFONSO JOSE ***0609** 
36 LOPEZ RUBIO, JOSE CARLOS ***3766** 
37 LOPEZ*LOPEZ,ANDRES ***3046** 
38 MARIN GRANADOS, JOSE MIGUEL ***2421** 
39 MARIN MARIN, JUAN CARLOS ***1108** 
40 MARTIN RAMOS, JOSE MANUEL ***5699** 
41 MARTINEZ CALVET, LUIS MIGUEL ***5111** 
42 MARTINEZ CARRILLO, TOMAS ***9863** 
43 MARTINEZ CUTILLAS, JAVIER ***6565** 
44 MARTINEZ LOPEZ, MIGUEL ***2136** 
45 MARTINEZ MARTINEZ, JESUS ***1176** 
46 MARTINEZ ORTEGA, GERARDO ***1403** 
47 MARTINEZ PALLARES, VICTOR ***9653** 
48 MARTINEZ SAMANIEGO, JOSE ANTONIO ***5557** 
49 MARTINEZ SERRANO, ANGEL ***1989** 
50 MONERRI ESPINOSA, VICTOR ***0083** 
51 MUÑOZ SANCHEZ, GUSTAVO ***9563** 
52 MURCIA SANCHEZ, RAQUEL ***0830** 
53 MURIANA LOPEZ, DAVID ***5305** 
54 NAVARRETE AROCA, FATIMA ***5369** 
55 OLGOSO CALIN, DESIRE ***5957** 
56 OLIVA GOMEZ, JUAN ***0156** 
57 PAGAN ANDREU, DIEGO ***1804** 
58 PASTOR GARCIA, IVAN ***2199** 
59 PATRON FERNANDEZ, SERGIO ***5721** 
60 PELAEZ PLEGUEZUELOS, MARAVILLAS ***3447** 
61 PEREZ BERNAL, MARIA DEL MAR ***1276** 
62 PEREZ ESPIN, PEDRO ANTONIO ***9626** 

NPE: A-261022-5396



Página 31597Número 248	 Miércoles, 26 de octubre de 2022

63 PEREZ GALLEGO, ALEJANDRO ***9626** 
64 PEREZ SANCHEZ, ANTONIO ***2626** 
65 PEREZ SEGURA, ENRIQUE ***1877** 
66 ROSA HERNANDEZ, MARTA ***0696** 
67 RUIZ MANCEBO, JOSE ANTONIO ***2134** 
68 RUIZ TORREGROSA, FRANCISCO JAVIER ***4867** 
69 SALAS TUDELA, JUAN JOSE ***5562** 
70 SANCHEZ GARCIA, MARIA TERESA ***3801** 
71 SANCHEZ GIMENEZ, ANTONIO ***5441** 
72 SANCHEZ MARTINEZ, PEDRO ***5302** 
73 SANCHEZ ORTIZ, MARI CARMEN ***2169** 
74 SANCHEZ VALERO, JOSE ALEJANDRO ***5831** 
75 TREVIÑO PORTELA, JOSE MARIA ***5349** 

 
 

Aspirantes excluidos/as: 
 

Núm. APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

1  AGUILERA PEREZ, CRISTIAN ***6432** 1  
2  ALCARAZ CEREZO, ENRIQUE JOSE ***3507** 5 
3  ALMAU SEGLAR, ALEJANDRA ***5731** 1, 2, 4 y 5 
4  ALONSO IMBERNON, MARGARITA ***5353** 2 
5  ARANDA FERNANDEZ, CARMEN ANGELES ***0064** 5 y 6 
6  ARTERO LOPEZ, INOCENCIA TERESA ***8470** 1 
7  BERMEJO SANCHEZ, JUAN ANTONIO ***4074** 1 y 5 
8  BRUNO TOMAS, ALFONSO ***4235** 5 
9  CABRERA MAYOR, PEDRO JOAQUIN ***1784** 1 
10  CALDERON MORALES, SILVIA ***5961** 5 
11  CALERO MELERO, JUAN JOSE ***4295** 1 
12  CARAVACA RUBIO, JOSE JUAN ***2453** 1, 5 y 6 
13  CARMONA SANCHEZ, JUAN ANTONIO ***3610** 1, 2, 3 y 4  
14  CARRILERO BUENDIA, LIDIA ***2152** 1 y 2 
15  CASAS SANCHEZ, DANIEL ***8173** 1 
16  CERVANTES LINARES, GINES ***1835** 1 y 2 
17  CERVANTES LINARES, MARTIN CARLOS ***9790** 2, 3, 4 y 5 
18  CERVANTES SANCHEZ, MARIA DOLORES ***0035** 1, 4, 5 y 6 
19  CLARA MOLINA, ARANTZAZU ***6528** 1 
20  CONTRERAS MESEGUER, JOAQUIN JOSE ***6396** 6 
21  CRUZ CAPARROS, MARIA ***5306** 2 
22  DE GEA SANCHEZ, JUAN ***8452** 2 
23  DE MOYA SANCHEZ, MARIA ***5555** 1 
24  DIAZ ROSA, JOSE ***3373** 1, 2, 3, 4 y 5 
25  ELVIRA TUDELA, DAVID ***8054** 1 
26  FEREZ NOGUERA, MARTA ***5515** 1 
27  FERNANDEZ COZAR, FRANCISCO JAVIER ***5133** 5 y 6 
28  FERNANDEZ ESCAMEZ, JOSE ***7193** 3, 4 y 7  
29  FERNANDEZ RUIZ, MARIA JOSE ***4788** 4, 5 y 6 

NPE: A-261022-5396



Página 31598Número 248	 Miércoles, 26 de octubre de 2022

30  GARCIA CARRACEDO, DANIEL ***5792** 5 
31  GARCIA ESCUDERO, JESUS ***2818** 1 y 2 
32  GARCIA ESPINOSA, VALENTIN ***5196** 1 y 5 
33  GARCIA FERNANDEZ, ALVARO ***4049** 5 y 6  
34  GARCIA MARTINEZ, MARIANA ***1512** 5 
35  GARCIA NOLASCO, NOBEL ***4111** 5 
36  GARCIA ROCA, JUAN CARLOS ***5620** 2, 3 y 4 
37  GARCIA SANCHEZ, PEDRO ***6553** 1, 2 y 5  
38  GARCIA SOTO, GABRIEL ***3510** 2 
39  GARNES CARRASCOSA, JOAQUIN ***8070** 5 
40  GARRIDO ALCOLEA, ALEJANDRO ***5957** 5 
41  GIMENEZ MARTINEZ, JOSE MARIA ***0988** 5 y 6 
42  GIMENEZ SANCHEZ, ELENA ***9748** 1 y 2  
43  GOMEZ GARCIA, JUANA ESTER ***2312** 1 
44  GOMEZ VALCARCEL, VIOLETA ***8325** 2, 3, 4 y 5 
45  GONZALEZ SANCHEZ, MIRIAM ***5978** 6 
46  GUIRAO GOMEZ, FRANCISCO MANUEL ***3375** 5 
47  GUTIERREZ CARO, MANUEL ***8076** 1 
48  HELLIN GARCIA, CONCEPCION ***2761** 1 y 2 
49  HERNANDEZ ARANDA, GUILLERMO ***7308** 3, 4 
50  IBAÑEZ DEL TORO, ADRIAN ***3677** 1 
51  JIMENEZ CASTELO, JORGE SALVADOR ***2648** 5 
52  LEMSSAAF ECH-CHOAYBY, AMAL ***6029** 2, 3 y 4 
53  LINARES BERNAL, FRANCISCO ***1770** 1, 2, 3, 4, 5 y 6 
54  LOPEZ CARCELES, DAVID ***0545** 1, 2 y 7  
55  LOPEZ FERNANDEZ, FRANCISCO ***0693** 5 y 6 
56  LOPEZ LOPEZ, JOSE ANTONIO ***7369** 2, 3, 4, 5, 6 y 7  
57  LOPEZ NADAL, MACARENA SANTACRUZ ***5117** 2, 3, 4 y 5 
58  LOPEZ NICOLAS, FRANCISCO JOSE ***3056** 6 
59  MARCO MUÑOZ, MIGUEL ***7482** 1 
60  MARIN SANCHEZ, JOSE ANTONIO ***3961** 1 y 5  
61  MARTINEZ INIESTA, JUAN JESUS ***0124** 1 y 5 
62  MARTINEZ MARTINEZ, FCO. HERMENEGILDO ***4077** 2 
63  MARTINEZ PUJANTE, JOSE LUIS ***0556** 2, 3 y 4 
64  MATA FERNANDEZ, MARTA ***9511** 5 y 6 
65  MESONERO VALVERDE, VICTOR MANUEL ***1123** 2 
66  MORANTE SANCHEZ, ANGELA ***2317** 1 y 2 
67  MORENO MENA, EDGAR ISMAEL ***4147** 1 
68  MORENO MIÑARRO, JOSE ***1383** 5 
69  NAVARRO BARAZA, CRISTINA ***3760** 1 y 5 
70  NAVARRO ROS, PABLO ***4643** 1 
71  OLMO MIEDES, ALMUDENA ***5739** 5 
72  OLMOS LEGAZ, ELENA ***4952** 1 y 5  
73  OLMOS PONCE, ANTONIO ***5632** 1 y 5 
74  ORENES SANCHEZ, MARIA ELENA ***5109** 1 
75  ORS MENA, MARIA DOLORES ***4743** 5 

NPE: A-261022-5396



Página 31599Número 248	 Miércoles, 26 de octubre de 2022

76  ORTIZ PEÑARANDA, DAVID ***5233** 5 
77  PALMA BARQUEROS, ANDRES ***7346** 1, 2, 3, 4 y 5  
78  PEREZ ENDRINO, CRISPULO ***6972** 2 
79  PEREZ HERRERO, MARTA ***4631** 3 y 4  
80  PEREZ MARTINEZ, MARTA ***4050** 5, 6 y 7 
81  PEREZ SANCHEZ, DAVID ***5944** 6  
82  PUERTAS TOMAS, MARINA ***0819** 1 y 2  
83  RAMIREZ MARCO, VICTOR PASCUAL ***3948** 1 y 5  
84  ROJAS TORRALBA, IGNACIO ***2756** 5 
85  ROS PARRAGA, ANTONIO MARIA ***5820** 1 y 2 
86  SANCHEZ BERNAL, MIGUEL ***4213** 6 
87  SANCHEZ CANOVAS, FRANCISCO JOSE ***5319** 3, 4 y 6 
88  SANCHEZ DOMENECH, JORGE ***0755** 2, 3, 4 y 5 
89  SANCHEZ GODINEZ,  ANTONIO ***7487** 5 
90  SANCHEZ LOPEZ, FRANCISCO ***4860** 5 
91  SANCHEZ LLORENTE, VICTOR ***2325** 1 
92  SANCHEZ MUÑOZ, DIEGO ***5856** 3 y 4  
93  SEGURA MELON, ANDRES ***1730** 5 
94  SORIANO SALCEDO, ISABEL MARIA ***7527** 1, 2, 3 y 4 
95  TORNEL BASTIDA, PALOMA ***1240** 1 y 5  
96  TURMO MESEGUER, MANUEL ***3795** 1, 2, 3, 4 y 7 
97  VICENT DOMENE, SERGIO ***3774** 1 y 2 
98  VIDAL GARCIA, ALESSANDRO ***6054** 2, 3, 4 y 5 
99  YEPES HERNANDEZ, SERGIO ***3605** 5 

100 ZARAGOZA ROSILLO, CRISTINA ***6113** 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7  
 
Causas de exclusión:  
 

1. No acredita el pago de los derechos de examen, o no se acredita correctamente, 
o no se justifica debidamente la reducción del 50% de la tasa.  

2. No presenta el correspondiente modelo Anexo I, o se presenta sin firmar. 
3. No presenta el correspondiente modelo Anexo III, o se presenta sin firmar. 
4. No presenta el correspondiente modelo Anexo IV, o se presenta sin firmar. 
5. No presenta la titulación exigida, o el documento aportado no acredita estar en 

posesión de la titulación de conformidad con la base tercera apartado 1.c) de la 
convocatoria. 

6. No presenta el/los permiso/s de conducción exigidos en la convocatoria o el 
documento es ilegible, esta incompleto o caducado.  

7. No presenta DNI. 
 

Segundo.- Aprobar  la designación nominal del Tribunal Calificador que quedará 
constituido de la forma siguiente:  

Presidente.-  Titular: D. José Antonio Guerrero Alemán 
 Suplente: D. Damián Inglés Muñoz   
Vocales.- Vocal 1, personal funcionario de este Ayuntamiento:     
 Titular: D. José Alfonso Toral Reina 
 Suplente: D. Alonso Miguel Blesa Aledo.  
                Vocal 2, personal funcionario de la Comunidad Autónoma: 
 Titular: D. Ángel Iniesta Nicolás 

                            Suplente: D. Hilario Castillo Sánchez 
                Vocal 3, personal funcionario de este Ayuntamiento: 

Causas de exclusión:

1. No acredita el pago de los derechos de examen, o no se acredita correctamente, o no se justifica 
debidamente la reducción del 50% de la tasa. 

2. No presenta el correspondiente modelo Anexo I, o se presenta sin firmar.

3. No presenta el correspondiente modelo Anexo III, o se presenta sin firmar.

4. No presenta el correspondiente modelo Anexo IV, o se presenta sin firmar.

5. No presenta la titulación exigida, o el documento aportado no acredita estar en posesión de la titulación 
de conformidad con la base tercera apartado 1.c) de la convocatoria.

6. No presenta el/los permiso/s de conducción exigidos en la convocatoria o el documento es ilegible, esta 
incompleto o caducado.

7. No presenta DNI.

Segundo.- Aprobar la designación nominal del Tribunal Calificador que quedará constituido de la forma 
siguiente: 

Presidente.- Titular: D. José Antonio Guerrero Alemán

	 Suplente: D. Damián Inglés Muñoz 

Vocales.- Vocal 1, personal funcionario de este Ayuntamiento: 

	 Titular: D. José Alfonso Toral Reina

	 Suplente: D. Alonso Miguel Blesa Aledo. 

NPE: A-261022-5396



Página 31600Número 248	 Miércoles, 26 de octubre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocal 2, personal funcionario de la Comunidad Autónoma:

	 Titular: D. Ángel Iniesta Nicolás

	 Suplente: D. Hilario Castillo Sánchez

Vocal 3, personal funcionario de este Ayuntamiento:

	 Titular: D.ª Ana María Muñoz Costa

	 Suplente: D. José Manuel Hortelano Peñalver

Secretario/a.- Titular: D. David Ré Soriano

	 Suplente: D.ª María Dolores López Lorca

La abstención y recusación de los miembros será de conformidad con los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Tercero.- Convocar a los/as aspirantes para la realización del primer ejercicio de la fase de oposición que 
consta de dos pruebas, que se celebrarán en el IES Valle de Leiva, situado en C/ Doctor Fleming s/n, de esta 
localidad, a las 16:30 horas del día 12 de diciembre de 2022. Estos deberán venir provistos de DNI.”

Lo que se publica para general conocimiento.

Alhama de Murcia, a 4 de octubre de 2022.—La Alcaldesa-Presidenta, Mariola Guevara Cava.

NPE: A-261022-5396


